
276
DOM/ES - Edição Nº2.692

terça-feira, 28 de Janeiro de 2025

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0005 
PROCESSO Nº 002311/2024

OBJETO: contratação de empresa especializada 
para a aquisição de herbicida pronto-uso não seletivo 
que atua na eliminação de plantas de folhas largas 
e estreitas.
ABERTURA: 11/02/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua 
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site oficial do município 
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de 
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 27/01/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de 

Contratação
Protocolo 1479075

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0006
PROCESSO Nº 002433/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Sulfato de Alumínio, 
areia de Quartzo especial para filtros e Cloro 
orgânico.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 12/02/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital 
poderão ser obtidas no setor de licitações na 
Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min em dias 
úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através 
do site oficial do município www.vilapavao.
es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço 
Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.
org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 27/01/2025.
João Victor Oliveira Furtado Agente de 

Contratação
Protocolo 1479393

Câmaras

Fundão

Comunicado

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA E 
PESQUISA DE PREÇO Nº 002/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Fundão, para fins de 
pesquisa de preço de mercado, CONVOCA todos 
os interessados no respectivo ramo de atividade 
para que apresentem, até dia 12 de fevereiro de 
2025.
Objeto: “Contratação de empresa para 
fornecimento de quatro notebooks para atender 
às necessidades operacionais e administrativas 
da Câmara Municipal de Fundão/ES.”
Caso quantidade pretendida de orçamento seja 
alcançada antes do prazo estipulado, o processo 
será encerrado para cotação.
O Estudo Técnico Preliminar, Termo de Referência, 
especificações do objeto e, demais esclarecimentos 
poderão ser solicitados através do e-mail: compras@
camarafundao.es.gov.br ou pelo telefone (27) 
3267-1339 / (27) 9 9916-9887.

Fundão/ES, em 27 de janeiro de 2025.
.

José Pedro Schaider Neto - Mat. 326
Gerente de Compras e Contratos

Câmara Municipal de Fundão
Protocolo 1479274

João Neiva

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CMJN N° 
001/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA 
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021.

REABERTURA DE PRAZO PARA RECEBIMENTO 
DE PROPOSTAS

João Neiva-ES, 27 de janeiro de 2025

DADOS DO AVISO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2025
ID TCE-ES:  2025.040L0200001.09.0002

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA 
PROPOSTA DE PREÇO  E DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO: até dia 07 de fevereiro de 2025, 
às 13h

ENDEREÇOS ELETRÔNICOS PARA ENVIO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTOS  DE HABILITAÇÃO:  
protocolo@joaoneiva.es.leg.br
compras@joaoneiva.es.leg.br
licitacao@joaoneiva.es.leg.br

OBJETO: Material permanente (armário), conforme 
condições, quantidades, exigências e estimativas do 
item 4 do Termo de Referência.

DISPONIBILIDADE DO AVISO DE DISPENSA: 
https://www.joaoneiva.es.leg.br
compras@joaoneiva.es.leg.br

ANEXOS DO AVISO DE DISPENSA:  - modelo 
de proposta comercial
- termo de referência

A CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA-ES, 
através de seu Presidente Mário Henrique Marim 

Usuario
Realce


